



4016/5072/6032/7032

**III Semester 3 Year LL.B./VII Semester 5 Year B.A. LL.B. (Maj.-Min. System)/
B.B.A. LL.B./B.Com. LL.B. Examination, March/April 2023 (Dec. 2022)
LAW OF TAXATION**

Duration : 3 Hours

Max. Marks : 80

- Instructions :**
1. Answer all five Units.
 2. Figure on the right indicate marks.
 3. Answers should be written completely either in English or Kannada.

UNIT – I

Q. No. 1. (a) Discuss the provisions relating to taxing power under the Indian Constitution. Marks : 10

ಭಾರತದ ಸಂವಿಧಾನದಲ್ಲಿ ಅಡಕವಾಗಿರುವ ತೆರಿಗೆ ವಿಧಿಸುವಿಕೆಯ ಅಧಿಕಾರದ ಕುರಿತು ಇರುವ ಉಪಬಂಧಗಳನ್ನು ಚರ್ಚಿಸಿರಿ.

OR/ಅಥವಾ

Explain the provisions relating to immunity of State agencies from tax. Marks : 10

ರಾಜ್ಯದ ವಿವಿಧ ಇಲಾಖೆಗಳಿಗೆ ತೆರಿಗೆಯಿಂದ ವಿಮುಕ್ತಿ ನೀಡುವ ಕುರಿತಾದ ಉಪಬಂಧಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

Q. No. 1. (b) Write a note on tax evasion and tax avoidance. Marks : 6

ತೆರಿಗೆಯಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಿಕೆ ಮತ್ತು ತೆರಿಗೆಯಿಂದ ನುಣುಚಿಕೊಳ್ಳುವಿಕೆ ಬಗ್ಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.

OR/ಅಥವಾ

Write a note on inter state commerce. Marks : 6

ಅಂತರರಾಜ್ಯ ವಾಣಿಜ್ಯ ಬಗ್ಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.

P.T.O.



UNIT – II

Q. No. 2. (a) Define agricultural income. Explain its characteristics. Marks : 10

ಕೃಷಿ ವರಮಾನ ಎಂದರೇನು ? ಕೃಷಿ ವರಮಾನದ ಲಕ್ಷಣಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

OR/ಅಥವಾ

Explain which incomes are included under the head income from "other sources".

Marks : 10

“ಇತರ ಮೂಲಗಳಿಂದ ಬರುವ ಆದಾಯ” ಇದರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ಆದಾಯವನ್ನು ಸೇರಿಸಬಹುದು ಎಂಬುದನ್ನು ವಿವರಿಸಿರಿ.

Q. No. 2. (b) Define perquisite. Explain tax free perquisites.

Marks : 6

ಬಕ್ಷೀಸು ಎಂದರೇನು. ತೆರಿಗೆ ವಿನಾಯಿತಿಗೆ ಇರುವ ಬಕ್ಷೀಸುಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿರಿ.

OR/ಅಥವಾ

Define salary. Discuss the income chargeable under the head of salaries.

Marks : 6

ವೇತನವನ್ನು ವ್ಯಾಖ್ಯಾನಿಸಿ. ವೇತನ ಶೀರ್ಷಿಕೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ತೆರಿಗೆ ವಿಧಿಸಬಹುದಾದ ಆದಾಯದ ಬಗ್ಗೆ ಚರ್ಚಿಸಿ.

UNIT – III

Q. No. 3. (a) Define CGST and SGST. Explain levy and collection of GST on supply.

Marks : 10

ಸಿ.ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಮತ್ತು ಎಸ್.ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಯನ್ನು ವ್ಯಾಖ್ಯಾನಿಸಿರಿ. ಪೂರೈಕೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ.ಯಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವ ತೆರಿಗೆ ವಿಧಿಸುವಿಕೆ ಮತ್ತು ಸಂಗ್ರಹವನ್ನು ವಿವರಿಸಿರಿ.

OR/ಅಥವಾ

Explain the structure, powers and functions of GST Council.

Marks : 10

ಸರಕು ಮತ್ತು ಮಾರಾಟ ತೆರಿಗೆ (GST) ಮಂಡಳಿಯ ರಚನೆ, ಅಧಿಕಾರ ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿರಿ.



Q. No. 3. (b) Explain provisions governing registration under GST Act. Marks : 6

ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವಾ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಣೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಇರುವ ಉಪಬಂಧಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

OR/ಅಥವಾ

Write a note on impact of GST on GDP in India.

Marks : 6

ಭಾರತದ ಆರ್ಥಿಕ ಬೆಳವಣಿಗೆಯ ಮೇಲೆ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವಾ ತೆರಿಗೆಯ ಪ್ರಭಾವವನ್ನು ಬರೆಯಿರಿ.

UNIT – IV

Q. No. 4. (a) What do you mean by UTGST ? Explain the impact of GST on State revenue.

Marks : 10

ಯು.ಟಿ.ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಎಂದರೇನು ? ರಾಜ್ಯ ಆದಾಯದ ಮೇಲೆ ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ.ಯ ಪರಿಣಾಮಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

OR/ಅಥವಾ

Discuss the provisions relating to determination of nature of supply and place of supply under the IGST Act.

Marks : 10

ಏಕೀಕೃತ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವಾ ತೆರಿಗೆ ಶಾಸನ (IGST Act) ದಡಿ ವಸ್ತು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ಪೂರೈಕೆಯ ಸ್ವಭಾವ/ಸ್ವರೂಪ ಮತ್ತು ಪೂರೈಕೆ ಸ್ಥಳದ ಕುರಿತು ಇರುವ ಉಪಬಂಧಗಳನ್ನು ಚರ್ಚಿಸಿರಿ.

Q. No. 4. (b) Works Contract (GST).

Marks : 6

ಕಾಮಗಾರಿ ಒಪ್ಪಂದ (ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ.).

OR/ಅಥವಾ

Write a note on Input Tax Credit Mechanism.

Marks : 6

ಹೂಡುವಳಿ ತೆರಿಗೆ ಜಮೆಯ ಕಾರ್ಯ ವಿಧಾನದ ಕುರಿತು ಲಘು ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.



- Q. No. 5. (a) Explain the various powers of commissioner to search and arrest of suspected persons under the Customs Act, 1962. Marks : 10

ಸೀಮಾ ಸುಂಕ ಅಧಿನಿಯಮ, 1962 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಂದೇಹ ಬರುವಂತಹ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಶೋಧಿಸುವ ಮತ್ತು ಬಂಧಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕಮೀಷನರ್‌ರವರ ಅಧಿಕಾರಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

OR/ಅಥವಾ

Explain the procedure for clearance of imported goods from the point under Customs Act, 1962.

Marks : 10

ಕೇಂದ್ರೀಯ ಸೀಮಾ ಸುಂಕ, 1962 ರಡಿ ಆಮದಿತ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಬಂದರಿನಿಂದ ತೆರುವಗೊಳಿಸುವ ಬಗೆಗಿನ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿರಿ.

- Q. No. 5. (b) The provisions relating to assessment of duty under the Customs Act, 1962.

Marks : 6

ಸೀಮಾ ಸುಂಕ ಅಧಿನಿಯಮ, 1962 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸುಂಕ ನಿರ್ಧರಣೆ ಬಗ್ಗೆ ಇರುವ ಉಪಬಂಧಗಳು.

OR/ಅಥವಾ

Write a note on custom officers.

Marks : 6

ಸೀಮಾ ಸುಂಕ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.



4016/5072/6032/7032

III Semester 3 Year LL.B./VII Semester 5 Year B.A.LL.B. (Maj.-Min. System)/
B.B.A.LL.B./B.Com.LL.B. Examination, Oct./Nov. 2022 (June 2022)

LAW OF TAXATION

Duration : 3 Hours

Max. Marks : 80

- Instructions :**
1. Answer all five Units.
 2. One essay type question and short note/problems is compulsory from each Unit.
 3. Figures to the right indicate marks.
 4. Answer should be written either in English or Kannada completely.

UNIT - I

- Q. No. 1. a) Explain the provisions relating to the taxing powers of the Parliament under the Constitution. Marks : 10

ಸಂವಿಧಾನ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಂಸತ್ತಿಗೆ ಇರುವ ತೆರಿಗೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ
ಅಧಿಕಾರಗಳ ಉಪಬಂಧಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

OR/ಅಥವಾ

- Q. No. 1. a) Explain the nature and characteristics of tax and distinguish it from fee and cess. Marks : 10

ತೆರಿಗೆಯ ಸ್ವರೂಪ ಮತ್ತು ಗುಣಲಕ್ಷಣಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ ಮತ್ತು
ತೆರಿಗೆಯೊಂದಿಗೆ ಶುಲ್ಕ ಮತ್ತು ಸೆಸ್‌ಗೆ ಇರುವ ವ್ಯತ್ಯಾಸಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿ.

- Q. No. 1. b) Write a note on commerce clause. Marks : 6

ವ್ಯಾಪಾರ/ವಾಣಿಜ್ಯ ಖಂಡದ ಕುರಿತು ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.

OR/ಅಥವಾ

- Q. No. 1. b) Write a note on delegation of taxing power to local bodies. Marks : 6

ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸುವ ಕುರಿತು ಟಿಪ್ಪಣಿ
ಬರೆಯಿರಿ.

P.T.O.



UNIT – II

Q. No. 2. a) What is annual value ? State the deductions allowed from annual value while computing income from house property. Marks : 10

ವಾರ್ಷಿಕ ಮೌಲ್ಯ ಎಂದರೇನು ? ಮನೆಯಿಂದ ಬರುವ ವರಮಾನ ನಿರ್ಧರಿಸುವಾಗ ವಾರ್ಷಿಕ ಮೌಲ್ಯದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಒಳಪಡುವ ಕಡಿತಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿ.

OR/ಅಥವಾ

Q. No. 2. a) Explain the powers and functions of income tax authorities.

Marks : 10

ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಅಧಿಕಾರ ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

Q. No. 2. b) Write a note on agricultural income.

Marks : 6

ಕೃಷಿ ಆದಾಯದ ಮೇಲೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.

OR/ಅಥವಾ

Q. No. 2. b) Give format of computing the taxable income from other sources.

Marks : 6

ಇತರೆ ಮೂಲಗಳಿಂದ ಬರುವ ತೆರಿಗೆ ವಿಧಿಸಬಹುದಾದ ಆದಾಯದ ಕರ ನಿರ್ಧರಿಸುವ ನಮೂನೆಯನ್ನು ರಚಿಸಿ.

UNIT – III

Q. No. 3. a) Define CGST and SGST. Explain the levy and collection of GST on supply.

Marks : 10

ಸಿ.ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಮತ್ತು ಎಸ್.ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ವ್ಯಾಖ್ಯಾನಿಸಿ. ಸರಬರಾಜಿನ ಮೇಲೆ ವಿಧಿಸಬಹುದಾದ ಮತ್ತು ಸಂಗ್ರಹಿಸಬಹುದಾದ ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಕುರಿತು ವಿವರಿಸಿ.

OR/ಅಥವಾ

Q. No. 3. a) What are the advantage of registration ? Explain the procedure for registration under GST.

Marks : 10

ನೋಂದಣಿಯಿಂದಾಗುವ ಲಾಭಗಳೇನು ? ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರಿಸಿ.



Q. No. 3. b) Write a note on GST Council. Marks : 6

ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಮಂಡಳಿ ಕುರಿತು ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.

OR/ಅಥವಾ

Q. No. 3. b) Write a note on benefits of GST to trade and consumers. Marks : 6

ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಯಿಂದ ವ್ಯಾಪಾರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ಇರುವ ಪ್ರಯೋಜನಗಳ ಕುರಿತು ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.

UNIT – IV

Q. No. 4. a) Explain the provisions relating to the exemption on the sale and purchase of securities under GST. Marks : 10

ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿಗಳ ಮಾರಾಟ ಮತ್ತು ಖರೀದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಉಪಬಂಧಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

OR/ಅಥವಾ

Q. No. 4. a) What do you mean by UTGST ? Explain the impact of GST on state revenue. Marks : 10

ಯು.ಟಿ.ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಎಂದರೇನು ? ರಾಜ್ಯ ಆದಾಯದ ಮೇಲೆ ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ.ಯ ಪರಿಣಾಮಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

Q. No. 4. b) Write a note on supply and place of supply under G.S.T. Marks : 6

ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸರಕುಗಳ ಪೂರೈಕೆ ಮತ್ತು ಪೂರೈಕೆ ಸ್ಥಳದ ಕುರಿತು ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.

OR/ಅಥವಾ

Q. No. 4. b) Write a note on Securities Transactions Tax (STT). Marks : 6

ಭದ್ರತಾ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ತೆರಿಗೆ ಕುರಿತು ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.

UNIT – V

Q. No. 5. a) Explain the provisions relating to clearance of imported goods under Customs Act. Marks : 10

ಆಮದು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಸರಕುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವಿಕೆಯ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸೀಮಾ ಸುಂಕ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಉಪಬಂಧಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

OR/ಅಥವಾ



Q. No. 5. a) Explain the provisions relating to baggage under Custom Act, 1962. Marks : 10

ಸರಕು ಸರಂಜಾಮುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸೀಮಾ ಸುಂಕದ
ಅಧಿನಿಯಮ, 1962 ಅಡಿಯಲ್ಲಿರುವ ಉಪಬಂಧಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

Q. No. 5. b) Write a note on prohibited goods. Marks : 6

ನಿಷೇಧಿತ ಸರಕುಗಳ ಕುರಿತು ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.

OR/ಅಥವಾ

Q. No. 5. b) Goods imported or exported by post. Marks : 6

ಅಂಚೆಗಳ ಮೂಲಕ ಸರಕುಗಳ ಆಮದು ಅಥವಾ ರಫ್ತು.



5072/6032/7032

VII Semester 5 Year B.A.,LL.B. (Maj.-Min. System)/B.B.A.,LL.B./
B.Com.,LL.B. Examination, April/May 2022 (Dec. 2021)
LAW OF TAXATION

Duration : 3 Hours

Max. Marks : 80

- Instructions :**
1. Answer all five Units.
 2. One essay type question and short note/problems is compulsory.
 3. Figures to the right indicate the marks.
 4. Answer should be written either in English or Kannada completely.

UNIT – I

Q. No. 1. a) "No tax shall be levied or collected except by the authority of law". Discuss.

Marks : 10

“ತೆರಿಗೆ ವಿಧಿಸುವಿಕೆ ಅಥವಾ ಸಂಗ್ರಹಿಸುವಿಕೆಯನ್ನು ಕಾನೂನಾತ್ಮಕವಾಗಿ ವಿಧಿಸಬೇಕೆಂದು ಹೊರತು ಬೇರೆ ರೀತಿಯಲ್ಲಲ್ಲ”. ಚರ್ಚಿಸಿ.

OR/ಅಥವಾ

Q. No. 1. a) Explain the term tax and state the elements of taxes.
ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ವ್ಯಾಖ್ಯಾನಿಸಿ ಮತ್ತು ತೆರಿಗೆಯ ಘಟಕಾಂಶಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

Marks : 10

Q. No. 1. b) Write a note on capital receipt.

Marks : 6

ಬಂಡವಾಳ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಬಗ್ಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.

OR/ಅಥವಾ

Q. No. 1. b) Write a note on the difference between tax and fee.

Marks : 6

ತೆರಿಗೆ ಮತ್ತು ಶುಲ್ಕಗಳ ನಡುವೆ ಇರುವ ವ್ಯತ್ಯಾಸಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.

UNIT – II

Q. No. 2. a) Explain the income which are wholly exempted from income tax under Section 10 and 10AA of Income Tax Act, 1961.

Marks : 10

ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 1961ರ ಕಲಂ- 10 ಮತ್ತು 10AA ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪೂರ್ಣ ವಿನಾಯ್ತಿಗೆ ಒಳಪಡುವ ಆದಾಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರಿಸಿ.

OR/ಅಥವಾ

P.T.O.



Q. No. 2. a) Explain the powers and functions of Income Tax Authorities provided under Income Tax Act, 1961. Marks : 10

ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 1961ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳ ಅಧಿಕಾರಗಳು ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರಿಸಿ.

Q. No. 2. b) Write a note on perquisites. Marks : 6

ಬಕ್ಷೀಸುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.

OR/ಅಥವಾ

Q. No. 2. b) 'X' a resident of Hassan (India) receives 10 lakhs of rupees by way of Gratuity from Bangladesh. How is this income is treated under Income Tax Act ? Marks : 6

'X' ಎಂಬುವವರು ಹಾಸನದ (ಭಾರತದ) ನಿವಾಸಿಯಾಗಿದ್ದು ಇವರು ಹತ್ತು ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಗ್ರಾಟ್ಯುಟಿ (ಗ್ರಾಚ್ಯುಟಿ) ರೂಪದಲ್ಲಿ ಬಾಂಗ್ಲಾದೇಶದಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಈ ಆದಾಯವನ್ನು ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮದಡಿ ಹೇಗೆ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ ?

UNIT – III

Q. No. 3. a) Explain the powers of the Parliament and State Legislature to make laws in respect of Goods and Services under GST. Marks : 10

ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವಾ ತೆರಿಗೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕಾನೂನುಗಳನ್ನು ರಚಿಸಲು ಭಾರತದ ಸಂಸತ್ತು ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯ ಶಾಸಕಾಂಗಗಳಿಗೆ ಇರುವ ಅಧಿಕಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರಿಸಿ.

OR/ಅಥವಾ

Q. No. 3. a) Define G.S.T. and state the benefits of G.S.T. to trade, E-commerce and Service sector. Marks : 10

ಜಿ. ಎಸ್. ಟಿ.ಯನ್ನು ವ್ಯಾಖ್ಯಾನಿಸಿ ಮತ್ತು ವ್ಯಾಪಾರ, ಇ-ವಾಣಿಜ್ಯ ಮತ್ತು ಸೇವಾ ವಲಯಗಳಿಗೆ ಜಿ. ಎಸ್. ಟಿ.ಯ ಅನುಕೂಲಗಳ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರಿಸಿ.

Q. No. 3. b) Write a note on composition of levy. Marks : 6

ಸಂಯೋಜಿತ ವಿಧಿಸುವಿಕೆ ಬಗ್ಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.

OR/ಅಥವಾ

Q. No. 3. b) Write a note on the exemption of tax under GST. Marks : 6

ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ತೆರಿಗೆ ವಿನಾಯಿತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.



UNIT – IV

- Q. No. 4. a) Explain the tax treatment under I.G.S.T. and state when the supply of goods are not treated as intra-state supply. Marks : 10

ಐ.ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಆಡಿಯಲ್ಲಿ ತೆರಿಗೆ ಪರಿಗಣನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರಿಸಿ ಮತ್ತು ಯಾವಾಗ ಸರಕುಗಳ ಪೂರೈಕೆಯನ್ನು ಆಂತರಿಕ-ರಾಜ್ಯದ ಪೂರೈಕೆಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲವೆಂಬುದನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

OR/ಅಥವಾ

- Q. No. 4. a) Discuss the impact of G.S.T. on G.D.P. of India and state Revenue. Marks : 10

ಭಾರತದ ಜಿ.ಡಿ.ಪಿ.ಯ ಮೇಲೆ ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯಗಳ ಆದಾಯಗಳ ಮೇಲೆ ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ.ಯ ಪರಿಣಾಮಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಚರ್ಚಿಸಿ.

- Q. No. 4. b) Write a note on Anti-profiteering authority. Marks : 6

ಲಾಭಗಳಿಕೆ ನಿಗ್ರಹ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಬಗ್ಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.

OR/ಅಥವಾ

- Q. No. 4. b) Write a note on Reverse Charge. Marks : 6

ಹಿಮ್ಮುಖ ವಿಧಿಸುವಿಕೆ ಬಗ್ಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.

UNIT – V

- Q. No. 5. a) Explain the various officers of customs under Customs Act, 1962. Marks : 10

ಸೀಮಾ ಸುಂಕ ಅಧಿನಿಯಮ, 1962ರಡಿಯಲ್ಲಿ ವಿವಿಧ ರೀತಿಯ ಸೀಮಾ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರಿಸಿ.

OR/ಅಥವಾ

- Q. No. 5. a) Explain the restriction imposed on exports and imports under Customs Act, 1962. Marks : 10

ಸೀಮಾ ಸುಂಕ ಅಧಿನಿಯಮ, 1962ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಆಮದು ಮತ್ತು ರಫ್ತುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವಿಧಿಸಿರುವ ನಿರ್ಬಂಧಗಳ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರಿಸಿ.

- Q. No. 5. b) Write a note on goods in transit. Marks : 6

ಸಾಗಾಣಿಕೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸರಕುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.

OR/ಅಥವಾ

- Q. No. 5. b) Write a note on ports of warehouse. Marks : 6

ಬಂದರು ಉಗ್ರಾಣಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.



4016

**III Semester 3 Year LL.B. Examination, Oct./Nov. 2021
LAW OF TAXATION**

Duration : 3 Hours

Max. Marks : 80

- Instructions :**
1. Answer any five questions from group (a) each question carries 10 marks.
 2. Answer any five questions from group (b) each question carries 06 marks.
 3. Answers should be written either in English or Kannada completely.

- Q. No. 1. a) Explain the meaning and essentials at tax and distinguish it from fees and cess. Marks : 10
ತೆರಿಗೆಯ ಅರ್ಥ ಮತ್ತು ಅವಶ್ಯಕತೆಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸುತ್ತಾ ಶುಲ್ಕ ಮತ್ತು ಅಧಿಕ ತೆರಿಗೆ (cess) ಮಧ್ಯೆ ಇರುವ ವ್ಯತ್ಯಾಸಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.
- Q. No. 1. b) Write a note on tax evasion and tax avoidance. Marks : 6
ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ತಪ್ಪಿಸುವುದು ಮತ್ತು ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಶೂನ್ಯಗೊಳಿಸುವುದರ ಬಗ್ಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.
- Q. No. 2. a) Discuss the power of taxation and constitutional limitations. Marks : 10
ತೆರಿಗೆ ವಿಧಿಸುವ ಅಧಿಕಾರಗಳು ಮತ್ತು ಸಾಂವಿಧಾನಿಕ ಮಿತಿಗಳ ಕುರಿತು ಚರ್ಚಿಸಿ.
- Q. No. 2. b) Write a note on delegation of taxing power to state legislatures and local bodies. Marks : 6
ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ತೆರಿಗೆ ವಿಧಿಸುವ ಅಧಿಕಾರಗಳ ಪ್ರತ್ಯಾಯೋಜನೆಯ ಕುರಿತು ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.
- Q. No. 3. a) Discuss the principles relating to determination of residential status under the I-T-Act, 1961. Marks : 10
ವಾಸಸ್ಥಾನವನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸುವ ಕುರಿತು ಆದಾಯ ಕರ ಶಾಸನ, 1961ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.
- Q. No. 3. b) Give a Format determining the taxable income from capital gains. Marks : 6
ಮೂಲಧನ ಲಾಭದಿಂದ ಬರುವ ಕರಯೋಗ್ಯ ವರಮಾನ ಕಂಡುಹಿಡಿಯಲು ಇರುವ ನಮೂನೆಯನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

P.T.O.



- Q. No. 4. a) State the incomes which are wholly exempted from I-T-Act, 1961. Marks : 10

ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಶಾಸನ, 1961ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ
ವಿನಾಯಿತಿಗೊಳಪಡುವ ಆದಾಯಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

- Q. No. 4. b) Give a Format determining the taxable income from house property. Marks : 6

ಮನೆ ಸ್ವತ್ತಿನಿಂದ ಬರುವ ವರಮಾನ ನಿರ್ಧರಿಸಲು ಇರುವ ನಮೂನೆಯನ್ನು
ವಿವರಿಸಿ.

- Q. No. 5. a) Discuss the provisions relating to registration under the CGST Act, 2017. Marks : 10

ಕೇಂದ್ರ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವಾ ತೆರಿಗೆ, 2017ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿಗಾಗಿ
ಇರುವ ಕಲಮುಗಳನ್ನು ಚರ್ಚಿಸಿರಿ.

- Q. No. 5. b) Write a brief note on dual model of GST. Marks : 6

ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವಾ ತೆರಿಗೆಯ ದ್ವಿ ಪದ್ಧತಿಗಳ ಕುರಿತು ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಟಿಪ್ಪಣಿ
ಬರೆಯಿರಿ.

- Q. No. 6. a) Discuss the provisions relating to levy and collection of tax under the CGST Act, 2017. Marks : 10

ಕೇಂದ್ರ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವಾ ತೆರಿಗೆ ಶಾಸನ, 2017ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ತೆರಿಗೆ
ವಿಧಿಸುವ ಮತ್ತು ಸಂಗ್ರಹಿಸುವ ಕಲಮುಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

- Q. No. 6. b) Write a note on "Need to Provide Compensation to States". Marks : 6

"ರಾಜ್ಯಗಳಿಗೆ ಪರಿಹಾರ ಕೊಡುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ"ಯ ಕುರಿತು ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.

- Q. No. 7. a) Discuss the provisions relating to determination of nature of supply and place of supply under the Integrated Goods and Services Tax Act, 2017. Marks : 10

ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವಾ ತೆರಿಗೆ ಶಾಸನ, 2017ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪೂರೈಕೆಯ
ಸ್ವರೂಪ ಮತ್ತು ಪೂರೈಕೆಯ ಸ್ಥಳದ ಕುರಿತು ಇರುವ ಕಲಮುಗಳ ಕುರಿತು
ಚರ್ಚಿಸಿರಿ.



- Q. No. 7. b) Write a short note on Input Tax Credit Mechanism. Marks : 6
ಹೂಡುವಳಿ ತೆರಿಗೆ ಜಮೆಯ ವಿಧಾನದ ಕುರಿತು ಲಘು ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.
- Q. No. 8. a) Point out the features of GST Compensation law to State Governments. Marks : 10
ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರಗಳಿಗೆ (GST) ಪರಿಹಾರ ಒದಗಿಸುವಲ್ಲಿ ಇರುವ ಕಾನೂನುಗಳಲ್ಲಿ ಇರುವ ಘಟಕಾಂಶಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.
- Q. No. 8. b) Write a note on GST exemption on the sale and purchase of securities. Marks : 6
ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿಗಳ ಮಾರಾಟ ಮತ್ತು ಖರೀದಿಯ ಮೇಲೆ ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ.ಯಿಂದ ವಿನಾಯಿತಿಯ ಕುರಿತು ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.
- Q. No. 9. a) Explain the various powers of Commissioner to search, arrest of suspected persons under the Customs Act, 1962. Marks : 10
ಸೀಮಾ ಸುಂಕ ಅಧಿನಿಯಮ, 1962ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಂದೇಹ ಬರುವಂತೆ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಶೋಧಿಸುವ ಮತ್ತು ಬಂಧಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸುವ ಕಮೀಷನರ್‌ರವರ ಅಧಿಕಾರಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.
- Q. No. 9. b) Write a short note on power to grant exemption from duty under Customs Act, 1962. Marks : 6
ಸೀಮಾ ಸುಂಕ ಅಧಿನಿಯಮ, 1962ರಡಿಯಲ್ಲಿರುವ ಶುಲ್ಕ ವಿನಾಯಿತಿ ನೀಡುವ ಅಧಿಕಾರದ ಬಗ್ಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.
- Q. No. 10. a) What is baggage ? Explain the provisions of the Customs Act, 1962 relating to baggage. Marks : 10
ಸಾಮಾನು ಸರಂಜಾಮು ಎಂದರೇನು ? ಸಾಮಾನು ಸರಂಜಾಮಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸೀಮಾ ಸುಂಕದ ಅಧಿನಿಯಮ, 1962ರಲ್ಲಿನ ಉಪಬಂಧಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.
- Q. No. 10. b) Write a note on restrictions on Exports and Imports. Marks : 6
ರಫ್ತು ಮತ್ತು ಆಮದು ಮೇಲಿನ ನಿರ್ಬಂಧಗಳ ಮೇಲೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.



4016

III Semester 3 Year LL.B. Examination, March/April 2021
LAW OF TAXATION

Duration : 3 Hours

Max. Marks : 80

- Instructions :**
1. Answer any five Questions from group (a) each question carries 10 marks.
 2. Answer any five Questions from group (b) each question carries 6 marks.
 3. Answers should be written either in English or Kannada completely.

Q. No. 1. (a) Discuss the provisions relating to taxing powers under the Indian Constitution. Marks : 10

ಭಾರತದ ಸಂವಿಧಾನದಲ್ಲಿ ಆಡಳಿತವಾಗಿರುವ ತೆರಿಗೆ ವಿಧಿಸುವಿಕೆಯ ಕುರಿತು ಇರುವ ಉಪಬಂಧಗಳನ್ನು ಚರ್ಚಿಸಿರಿ.

Q. No. 1. (b) Distinction between tax and fees. Marks : 6

ತೆರಿಗೆ ಮತ್ತು ಶುಲ್ಕಗಳ ವ್ಯತ್ಯಾಸ.

Q. No. 2. (a) Explain the provisions relating to immunity of State agencies from tax. Marks : 10

ರಾಜ್ಯದ ವಿವಿಧ ಇಲಾಖೆಗಳಿಗೆ ತೆರಿಗೆಯಿಂದ ವಿಮುಕ್ತಿ ಇರುವ ಕಲಮುಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

Q. No. 2. (b) Write a note on Centre-State tax relationships. Marks : 6

ರಾಜ್ಯ ಮತ್ತು ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರಗಳ ತೆರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಗಳ ಕುರಿತು ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.

Q. No. 3. (a) Explain the incomes assessable as income from business or profession. Marks : 10

ಯಾವ ಆದಾಯಗಳನ್ನು ವ್ಯಾಪಾರ ಅಥವಾ ವೃತ್ತಿ ಆದಾಯಗಳೆಂದು ತೆರಿಗೆಗೊಳಪಡಿಸಲಾಗುವುದು ? ತಿಳಿಸಿ.

Q. No. 3. (b) Write a note on tax evasion and tax avoidance. Marks : 6

ತೆರಿಗೆ ತಪ್ಪಿಸುವಿಕೆ ಮತ್ತು ತೆರಿಗೆಯಿಂದ ನುಣುಚಿಕೊಳ್ಳುವಿಕೆಯ ಮೇಲೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.

P.T.O.

4016

-2-



- Q. No. 4. (a) Define salary and discuss the mode of computation of tax liability of salary income. Marks : 10
ವೇತನವನ್ನು ವ್ಯಾಖ್ಯಾನಿಸಿ. ವೇತನದ ಆದಾಯದ ಮೇಲೆ ತೆರಿಗೆ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಯ ಲೆಕ್ಕಾಚಾರವನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.
- Q. No. 4. (b) Write a note on recovery of Income Tax. Marks : 6
ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ವಸೂಲಿಯ ಮೇಲೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.
- Q. No. 5. (a) Analyse the provisions relating to levy and collection of GST under the Central GST Act, 2017. Marks : 10
ಕೇಂದ್ರ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವಾ ತೆರಿಗೆ ಕಾಯ್ದೆ, 2017ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ತೆರಿಗೆ ವಿಧಿಸುವ ಮತ್ತು ಸಂಗ್ರಹಿಸುವ ಕುರಿತು ಇರುವ ಕಲಮುಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.
- Q. No. 5. (b) Write a note on impact of GST on GDP of India. Marks : 6
ಭಾರತದ ಆರ್ಥಿಕ ಬೆಳವಣಿಗೆಯ ಮೇಲೆ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವಾ ತೆರಿಗೆಯ ಪ್ರಭಾವವನ್ನು ಚರ್ಚಿಸಿ.
- Q. No. 6. (a) Explain the benefits of GST to trade, industry, e-commerce and service sector. Marks : 10
ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವಾ ತೆರಿಗೆಯಿಂದ ವಾಣಿಜ್ಯ, ಕೈಗಾರಿಕಾ, ಸೇವಾ ವಲಯ ಮತ್ತು ಇ-ವಾಣಿಜ್ಯ ವಲಯಗಳ ಮೇಲೆ ಆಗುವ ಪರಿಣಾಮಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.
- Q. No. 6. (b) Write a note on compensation law to State Governments. Marks : 6
ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರಗಳಿಗೆ ಪರಿಹಾರ ಒದಗಿಸುವುದರ ಕುರಿತು ಇರುವ ಕಾನೂನುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.
- Q. No. 7. (a) Discuss the provisions relating to determination of nature of supply and place of supply under the IGST Act. Marks : 10
ಏಕೀಕೃತ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವಾ ತೆರಿಗೆ ಶಾಸನ (IGST Act)ದಡಿ ವಸ್ತು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ಪೂರೈಕೆಯ ಸ್ವಭಾವ/ಸ್ವರೂಪ ಮತ್ತು ಪೂರೈಕೆಯ ಸ್ಥಳದ ಕುರಿತು ಇರುವ ಉಪಬಂಧಗಳನ್ನು ಚರ್ಚಿಸಿ.



- Q. No. 7. (b) Write a note on GST exemption on sale and purchase of securities. Marks : 6
ಸೆಕ್ಯೂರಿಟಿಗಳ ಮಾರಾಟ ಮತ್ತು ಖರೀದಿಯ ಮೇಲೆ GSTಯ ವಿನಾಯಿತಿ ಕುರಿತು ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.
- Q. No. 8. (a) Explain the impact of GST on State Revenue and indemnifying the State revenue loss. Marks : 10
ರಾಜ್ಯದ ರಾಜಸ್ವ (ಆದಾಯ)ದ ಮೇಲೆ GSTಯ ಪ್ರಭಾವ ಮತ್ತು ಹಾನಿಯನ್ನು ಭರಿಸುವ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಕುರಿತು ಚರ್ಚಿಸಿರಿ.
- Q. No. 8. (b) Write a brief note on Securities Transaction Tax. Marks : 6
ಸೆಕ್ಯೂರಿಟಿ ಟ್ರಾನ್ಸಾಕ್ಷನ್ ತೆರಿಗೆಯ ಕುರಿತು ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತವಾಗಿ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.
- Q. No. 9. (a) Explain the various provisions for clearance of imported and exported goods under Customs Act 1962. Marks : 10
ಸೀಮಾ ಅಧಿನಿಯಮ 1962ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಆಮದು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾದ ಮತ್ತು ರಫ್ತು ಮಾಡಲಾದ ಸರಕುಗಳ ತೀರುವಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅಧಿನಿಯಮಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.
- Q. No. 9. (b) Write a note on power to grant exemption from duty under Customs Act 1962. Marks : 6
ಶುಲ್ಕ ವಿನಾಯಿತಿ ನೀಡುವ ಅಧಿಕಾರದ ಬಗ್ಗೆ ಸೀಮಾ ಶುಲ್ಕ ಕಾಯ್ದೆ 1962ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿನ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.
- Q. No. 10. (a) Explain the prevention or detection of illegally imported goods under the Customs Act 1962. Marks : 10
ಸೀಮಾ ಸುಂಕ ನಿಯಮಾವಳಿ 1962ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಕಾನೂನುಬಾಹಿರವಾಗಿ ಆಮದು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಸರಕುಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಬಂಧಿಸುವುದು ಅಥವಾ ಕಂಡುಹಿಡಿಯುವುದನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.
- Q. No. 10. (b) Write a note on restrictions on exports and imports. Marks : 6
ರಫ್ತು ಮತ್ತು ಆಮದಿನ ಮೇಲೆ ಇರುವ ನಿರ್ಬಂಧಗಳ ಮೇಲೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.

Scanning. 1



4016

**III Semester 3 Years LL.B. Examination, December 2019
LAW OF TAXATION (2018 and 2019 Batch)**

Duration : 3 Hours

Max. Marks : 80

- Instructions :**
1. Answer **all 5** Units.
 2. **One** essay type question and short notes/problems is **compulsory**.
 3. Figures to the **right** indicate marks.
 4. Answers should be written either in **English** or **Kannada** completely.

UNIT – I

- Q. No. 1. a) "The law of taxation is levied in conformity with the fundamental rights under Indian Constitution". Discuss. Marks : 10

"ಭಾರತ ಸಂವಿಧಾನದ ಮೂಲಭೂತ ಹಕ್ಕುಗಳಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ವಿಧಿಸುತ್ತಾರೆ". ಚರ್ಚಿಸಿ.

OR

- Q. No. 1. a) Explain the term 'Tax' and state the different types of taxes. Marks : 10
- 'ತೆರಿಗೆ' ಪದದ ಅರ್ಥವನ್ನು ವಿವರಿಸಿ ಮತ್ತು ವಿವಿಧ ರೀತಿಯ ತೆರಿಗೆಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

- Q. No. 1. b) Write a note on compensatory tax. Marks : 6
- ಪರಿಹಾರಾರ್ಥವಾಗಿ ವಿಧಿಸುವ ತೆರಿಗೆ ಬಗ್ಗೆ ಒಂದು ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.

OR

- Q. No. 1. b) Write a note on the difference between tax evasion and tax avoidance. Marks : 6
- ತೆರಿಗೆಯಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಿಕೆ ಮತ್ತು ತೆರಿಗೆಯಿಂದ ನುಣುಚಿಕೊಳ್ಳುವಿಕೆ ನಡುವೆ ಇರುವ ವ್ಯತ್ಯಾಸಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.

P.T.O.



UNIT – II

- Q. No. 2. a) Income of the previous year is chargeable to tax in the immediate following assessment year and state the exception if any.

Marks : 10

ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷದ ಆದಾಯದ ಮೇಲೆ ತತ್ಕ್ಷಣದ ಬರುವಕರನಿರ್ಧಾರಣ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ತೆರಿಗೆ ವಿಧಿಸಬೇಕು. ಇದಕ್ಕೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಅಪವಾದಗಳಿದ್ದರೆ ತಿಳಿಸಿ.

OR

- Q. No. 2. a) Define salary. Discuss the nature of income chargeable under the head of salaries.

Marks : 10

ವೇತನವನ್ನು ವ್ಯಾಖ್ಯಾನಿಸಿ. ವೇತನ ಶೀರ್ಷಿಕೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ತೆರಿಗೆ ವಿಧಿಸಬಹುದಾದ ಆದಾಯದ ಸ್ವರೂಪಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಚರ್ಚಿಸಿ.

- Q. No. 2. b) Write a note on Agricultural income.

Marks : 6

ಕೃಷಿ ವರಮಾನದ ಬಗ್ಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.

OR

- Q. No. 2. b) 'X' a foreign citizen comes to India for the first time on March 20, 2017 to join as a visiting professor of Karnataka State Law University. On 10th April 2017 his appointment was confirmed and approved by the Government. During the year 2017-18, he was paid 20 lakhs of remuneration. State whether the amount is taxable in India.

Marks : 6

'X' ಎಂಬ ವಿದೇಶಿ ಪ್ರಜೆಯು ಮೊದಲನೆ ಬಾರಿಗೆ ಮಾರ್ಚ್ 20, 2017 ರಂದು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಕಾನೂನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಂದರ್ಶಕ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರಾಗಿ ನೇಮಕಗೊಳ್ಳಲು ಭಾರತಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಾರೆ. ಇವರ ನೇಮಕಾತಿಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರ ಏಪ್ರಿಲ್ 10ರಂದು ಖಾಯಂಗೊಳಿಸುತ್ತದೆ. ಇವರು 2017-18 ವರ್ಷದಲ್ಲಿ 20 ಲಕ್ಷ ಸಂಭಾವನೆಯನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಭಾರತದಲ್ಲಿ ತೆರಿಗೆ ವಿಧಿಸಬಹುದೇ ತಿಳಿಸಿ.

UNIT – III

- Q. No. 3. a) Explain the term G.S.T. and state the impact of G.S.T. on business of accounts.

Marks : 10

ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ.ಯನ್ನು ವಿವರಿಸಿ ಮತ್ತು ವ್ಯಾಪಾರದ ಜಮೆ ಖರ್ಚಿನ ಪಟ್ಟಿಯ ಮೇಲೆ ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ.ಯ ಪರಿಣಾಮವನ್ನು ತಿಳಿಸಿ.

OR



- Q. No. 3. a) Explain the term supply and state the transaction which are taxable even when no consideration is paid. Marks : 10

ಪೂರೈಕೆಯನ್ನು ವಿವರಿಸಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿಫಲವನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಯಾವ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಮೇಲೆ ತೆರಿಗೆ ವಿಧಿಸಬಹುದೆಂಬುದನ್ನು ತಿಳಿಸಿ.

- Q. No. 3. b) Write a note on Dual G.S.T. taxation. Marks : 6

ದ್ವಿಪದ್ಧತಿ ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ತೆರಿಗೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.

OR

- Q. No. 3. b) Write a note on exemption of tax under G.S.T. Marks : 6

ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ತೆರಿಗೆ ವಿನಾಯ್ತಿ ಬಗ್ಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.

UNIT – IV

- Q. No. 4. a) Explain the law relating to imposition of G.S.T. for Union Territories in India. Marks : 10

ಭಾರತದ ಕೇಂದ್ರಾಡಳಿತ ಪ್ರದೇಶಗಳ ಮೇಲೆ ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ವಿಧಿಸುವಿಕೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕಾನೂನುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರಿಸಿ.

OR

- Q. No. 4. a) Discuss the exemptions on the sale and purchase of securities in G.S.T. Marks : 10

ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಭದ್ರತೆಗಳ ಮಾರಾಟ ಮತ್ತು ಖರೀದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಿನಾಯ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಚರ್ಚಿಸಿ.

- Q. No. 4. b) Write a note on refund of tax. Marks : 6

ತೆರಿಗೆಯ ಮರುಪಾವತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.

OR

- Q. No. 4. b) Write a note on Registration under G.S.T. Marks : 6

ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿ ಬಗ್ಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.